CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 720/2021

Realização de estudos visando a
implantação de um programa para
cadastrar pessoas carentes e idosas no
Projeto Casa Fácil, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a realização de um estudo visando a

implantação de um programa para cadastrar pessoas carentes e idosas que
preencham os requisitos para o Projeto Casa Fácil, no Jardim Coopagro.

Justificando a necessidade de incentivar as pessoas utilizando

moradores do mesmo bairro, não mudando sua cultura, ou distanciamento dos seus
parentes e amigos.

Serão beneficiadas as pessoas de baixa renda, principalmente aquelas

que possuem residência fixa na grande Coopagro, sendo esta uma reivindicação da
comunidade do Jardim Coopagro.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2021.

GENIVALDO JESUS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 61838BBE138C6AECC52DE5BC2D9C0F24 CODIGO DO DOCUMENTO: 034986
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 720/2021
AUTORIA: Ver. Genivaldo Jesus